МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]20
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]7170

Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
образовательные услуги, относящиеся
к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальными
автономными образовательными
учреждениями дополнительного
образования, подведомственными
департаменту образования

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением Сургутской городской Думы                     от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города»:
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые                   муниципальными автономными образовательными учреждениями дополнительного образования, подведомственными департаменту образования, зафиксированные в прейскуранте № 09-400 согласно приложению.
2. Муниципальным автономным образовательным учреждениям дополнительного образования, подведомственным департаменту образования:
2.1. Издать приказы об утверждении фиксированных тарифов на платные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, размер которых не должен превышать предельные максимальные тарифы, установ-      ленные пунктом 1 постановления.
2.2. В течение пяти дней с момента издания приказов об утверждении     фиксированных тарифов на платные образовательные услуги, подготовленных     в соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 постановления, представить копии приказов в департамент образования.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения      разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Прейскурант № 09-400.
Предельные максимальные тарифы на платные образовательные услуги,
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными автономными образовательными учреждениями дополнительного образования, подведомственными департаменту образования

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС
(руб.)**

	1. Проведение занятий
по дополнительным
общеразвивающим программам (*)
	1 занятие
на 1 занимающегося
	522,97

	2. Проведение занятий
по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам
для детей с ограниченными
возможностями здоровья,
детей-инвалидов (*)
	1 занятие
на 1 занимающегося
	693,88

Примечания:
* перечень дополнительных общеразвивающих программ, адаптиро-         ванных дополнительных общеразвивающих программ по платным образова-   тельным услугам, относящимся к основным видам деятельности, фиксируется       в приказе директора муниципального автономного образовательного учре-      ждения дополнительного образования в соответствии с уставом учреждения                  и лицензией на осуществление образовательной деятельности;
фиксированные тарифы за 1 занятие на 1 занимающегося по каждой дополнительной общеразвивающей программе, адаптированной дополнительной                  общеразвивающей программе, внесенной в реестр образовательных программ, включенных в систему персонифицированного финансирования, определяются как частное от деления стоимости образовательной программы (модуля образовательной программы) на продолжительность реализации программы (количество занятий в учебном году).
В приказе учреждения об утверждении фиксированных тарифов на платные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, указываются наименование дополнительной общеразвивающей программы, ее стоимость (стоимость модуля образовательной программы), продолжительность                 реализации дополнительной общеразвивающей программы (количество занятий в учебном году), тарифы за 1 занятие на 1 занимающегося.
** согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации услуги в сфере образования, оказываемые организациями,                   осуществляющими образовательную деятельность, являющимися некоммерческими организациями, по реализации основных и (или) дополнительных образовательных программ, указанных в лицензии, освобождены от исчисления                           и уплаты налога на добавленную стоимость.